
Россия
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ "ГОРОД СУХИНИЧИ" 
"БЛАГОУСТРОЙСТВО СУХИНИЧИ"

П Р И К А 3 № 11 от 15 мая 2024

Об внесении изменений в План 
закупки товаров (работ, услуг) для 
нужд МАУ «БЛАГОУСТРОЙСТВО 
СУХИНИЧИ» на 2024 год

В соответствии с ч.З ст.4 Федерального закон «О закупках товаров, работ и услуг 
отдельными видами юридических лица» от 18.07.2011 № 223-ФЗ, Постановлением 
Правительства РФ от 10.09.2012 г. № 908 «Об утверждении Положения о размещении в 
единой информационной системе информации о закупке» и Постановлением Правительства 
РФ от 17.09.2012 г. № 932 «Об утверждении Правил формирования плана закупки товаров 
(работ, услуг) и требований к форме такого плана» с целью упорядочивания процедур закупки 
товаров, работ и услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. внести изменения в план закупок товаров, работ услуг по Федеральному закону №
223-ФЗ, изменив в нем следующие позиции:

№ .№ .

поз
Н аим енование объекта 

закупки
н м ц д
(руб.)

График
осущ ествления

закупки Способ закупки
Период

размещ ения
Срок

исполнения

11

Р аботы  по Б лагоустрой ству  
город ского  п арка с 

устрой ством  сетевого  
туал етн о го  м одуля в г.
С ухи н и чи  К алуж ской  

области________________________________

3 375 
698,51

М ай 2024 Д екабрь  2024

А укц и он  в 
электрон н ой  ф орм е 
среди  субъектов  
м алого  
и среднего
п редп ри н и м ательства

2. Разместить новый План закупки товаров (работ, услуг) для нужд МАУ 

«БЛАГОУСТРОЙСТВО СУХИНИЧИ» на 2024 год в Единой информационной 

системе http://zakupki.gov.ru/ и на официальном сайте Администрации городского 

поселения «Город Сухиничи» в срок до 19 мая 2024 года.

3. Назначить ответственным лицом за размещение настоящего приказа бухгалтера 

Филимоненкову Н.Н

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Корнеев Г.В

http://zakupki.gov.ru/


Подготовлено с использованием системы Консультант! 1люс

План закупки товаров (работ, услуг) 
на 2024 год (на _________  период)

Наименование заказчика МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "БЛАГОУСТРОЙСТВО СУХИНИЧИ"
Адрес местонахождения заказчика 249275. ОБЛАСТЬ КАЛУЖСКАЯ,ГОРОД СУХИНИЧИ.УЛИЦА Ленина, дом ДОМ 56А
Телефон заказчика 8 (910)708 97 95
Электронная почта заказчика filimonenkova.l970(5)ma il.ru
ИНН 4001012790
КПП 400101001
ОКАТО 29236501000

-------- ГТиТзС М--------

финансового 
обеспечения 

закупки за 
счет

субсидии, 
предостав­
ляемой в 

целях
реализации 

национальны 
х и

федеральных 
проектов, 
а также 

комплексного 
плана

модернизаци 
и и

16~ "

о*

езГ)
CQ
О
ос
о

С
О

о

Условия договора

о
н<и2
<L>а.

С

Минимально 
необходимые 
требования, 

предъявляемые 
к закупаемым 

товарам 
(работам, 
услугам)

Единица измерения

Sш
О
ос
по

Сведения 
о коли­
честве 

(объеме)

Регион поставки товаров 
(выполнения работ, 

оказания услуг)

Он<
о

10

Сведения 
о начальной 

(максимальной) 
цене договора 

(цене лота)

График осуществления 
процедур закупки

планируема 
я дата или 

период 
размещени 

я
извещения 
о закупке 

(месяц, год)

12

срок
исполнения 

договора 
(месяц, год)

с

о
U

14

Закупка 
в элект­
ронной 
форме

да (нет)

15

Код
целевой 
статьи 

расходов, 
код вида 
расходов

17



Подготовлено с использованием системы Консулы

3 71.12 71.12.19.

подготовка
комплекта
графических и
текстовых
материалов
(согласно
утвержденной
Форме заявки
на участие во
Всероссийско
м конкурсе
лучших
проектов
создания
комфортной
городской
среды от
22.05.2023 г.)
для участия г.
Сухиничи во
Всероссийско
м конкурсе
лучших
проектов
создания

Соответствие 
требования 
законодательст 
ва РФ. норм и 
правил
предусмотренн 
ых для данного 
вида работ, в 
т.ч
Градостроитель 
ный кодекс 
РФ.Лесной 
кодекс РФ. 
земельный 
кодеск РФ, 
Федеральный 
Закон от . 
10.01.2002 № 7 -  
ФЗ " Об охране 
окружающей 
среды", иные 
нормативные и 
правовые акты 876

условная
единица 1 29236501000

Калужска 
я область, 
г
Сухиничи 1670000,00 01.2024 01.12.2024.

единственн
ый
поставщик нет

4 01.30
01.30.10.12

1

поставка
Рассада
цветов

В соответствии 
с условиями 
договора 796 шт 13300 29236501000

Калужска 
я область, 
г.
Сухиничи 
ул Ленина 
56 460000,00 04.2023 31.12.2024

единственн
ый
поставщик нет

5 81.30

43.99.90.19
0

работы по 
благоустройст 
ву территории 
ГП'Тород 
Сухиничи"

В соответствии 
с условиями 
договора 876

условная
единица 1 29236501000

Калужска 
я область, 
г
Сухиничи 01.2024 31.12.2024 отменена нет



Подготовлено с использованием системы Консульт!

6 81.30

43.99.90.19
0

Благоустройст 
во Сквера 
Юбилейный в 
г.Сухиничи 
Калужской 
области. 
Освещение. 
Малые 
формы. 
Площадка для 
выгула собак. 
Озеленение

В соответствии 
с условиями 
договора 876

условная
единица 1 29236501000

Капужска 
я область, 
г
Сухиничи 5 155 468.52 02.2024 31.12.2024

единственн
ый
поставщик нет 5155468.52 )00F25555(

7 81.30

43.99.90.19
0

Благоустройст 
во Сквера 
Юбилейный в 
г.Сухиничи 
Калужской 
области. 
Тротуарные 
дорожки

В соответствии 
с условиями 
договора 876

условная
единица 1 29236501000

Калужска 
я область, 
г
Сухиничи 2 910 531,66 02.2024 31.12.2024

единственн
ый
поставщик нет 758493,65 5I0F25555(

8 81.30

43.99.90.19
0

работы по 
благоустройст 
ву территории 
ГП" Город 
Сухиничи"в 
2024г

В соответствии 
с условиями 
договора 876

условная
единица 1 29236501000

Калужска 
я область, 
г
Сухиничи 5 907 370,00 02.2024 31.12.2024

единственн
ый
поставщик нет

9 81.30

43.99.90.19
0

работы по 
благоустройст 
ву территории 
ГП'Тород 
Сухиничи" в 
2024г.Ремонт 
тротуаров. Рем 
онт уличного 
освещения

В соответствии 
с условиями 
договора 876

условная
единица 1 29236501000

Калужска 
я область, 
г
Сухиничи 906 150.00 02.2024 31.12.2024

единственн
ый
поставщик нет



Подготовлено с использованием системы Консультант,

10 81.30

43.99.90.19
0

работы по 
устройству 
тротуара по 
ул.Пушкина в 
г.Сухиничи

В соответствии 
с условиями 
договора 876

условная
единица 1 29236501000

Калужска 
я область, 
г
Сухиничи 3 191 616,26 03.2024 31.12.2024

единственн
ый
поставщик да

11 81.30

43.99.90.19
0

Работы по
Благоустройст
ву городского
парка с
устройством
сетевого
туалетного
модуля в г.
Сухиничи
Калужской
области

В соответствии 
с условиями 
договора 876

условная
единица 1 29236501000

Калужска 
я область.
I
Сухиничи 3 375 698,51 05.2024 31.12.2024

единственн
ый
поставщик да

12 70.22
70.22.17.00

0

Услуги по
выполнению
отдельных
функций по
проведению
закупки"
Работы по
Благоустройст
ву городского
парка с
устройством
сетевого
туалетного
модуля в г.
Сухиничи
Калужской
области"

В соответствии 
с условиями 
договора 876

условная
единица 1 29236501000

Калужска 
я область, 
г
Сухиничи 31 770.00 03.2024 31.12.2024

единственн
ый
поставщик Hf»T



Подготовлено с использованием системы

13 70.22
70.22.17.00

0

Услуги по
выполнению
отдельных
функций по
проведению
закупки
"работы по
устройству
тротуара по
ул.Пушкина
г.Сухиничи"

14 63.1 I 63.11.1

Размещение 
сообщения о 
реорганизапи 
и

В соответствии 
в с условиями 

договора'_____ 876
условная
единица 1 29236501000

Капужска 
я область, 
г
Сухиничи 31 770.00 04.2024 31.12.2024

единственн
ый
поставщик нет

В соответствии 
с условиями 
договора______ 876

условная
единица 29236501000

Калужска 
я область, 
г
Сухиничи 902,51 03.2024 31.12.2024

единственн
ый

поставщик нет



Подготовлено с использованием системы Консульта!

15 63.11 63.11.1

Публикация в
журнале
"Вестник
государственн
ой
регистрации"

В соответствии 
с условиями 
договора______ 876

условная
единица 29236501000

Калужска 
я область, 
г
Сухиничи 14 496,00 03.2024 31.12.2024

единственн 
ый
поставщик нет

16 81.30
43.99.90.

0

Работы по 
устройству 
тротуара от 
ул. Окружная 

19 до ул. Озерная 
в г. Сухиничи

В соответствии 
с условиями 
договора______ 876

условная
единица 29236501000

Калужска 
я область, 
г
Сухиничи 1 469 67 19 04.2024 31.12.2024

единственн
ый
поставщик нет



Подготовлено с использованием системы Консулы

17 8 1.30
42.99.12.12

4

Работы по 
благоустройст 
ву территории 
под установку 
игровых Эко 
городков 
Установка 
малых форм

В соответствии 
с условиями 
договора ■ 876

условная
единица 29236501000

Калужска 
я область, 
г
Сухиничи 4 951 251.12 04.2024 31.12.2024

единственн
ый
поставщик

18 81.30
42.99.12.12

4

Работы по 
установке 
игровых Эко 
городков в г. 
Сухиничи

В соответствии 
с условиями 
договора______ 876

условная
единица 29236501000

Калужска 
я область, 
г
Сухиничи 5 048 748.88 04.2024 31.12.2024

единственн
ый
поставщик

35125444.65



Подготовлено с использованием системы Консультант

Участие субъектов малого и среднего предпринимательства в закупке

Совокупный годовой объем планируемых закупок товаров (работ, услуг) в соответствии с планом закупки товаров (работ, услуг) (планом закупки 
составляет 35 125444,65 рублей.

Совокупный годовой объем планируемых закупок товаров (работ, услуг), участниками которой являются только субъекты малого и 

среднего предпринимательства, составляет 35 046 506.14 рублей

Годовой объем закупок, которые планируется осуществить по результатам закупки, участниками которой являются только субъекты малого и среднего 
предпринимательства, предусмотренный в части, касающейся первого года реализации, раздела, указанного в пункте 1(1) требований к форме плана закупки 
товаров (работ, услуг), утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 17 сентября 2012 г. № 932 "Об утверждении Правил 
формирования плана закупки товаров (работ, услуг) и требований к форме такого плана, составляет

рублей ( процентов).

Совокупный годовой стоимостный объем договоров, заключенных заказчиком по результатам закупки инновационной продукции, 
высокотехнологичной продукции за год, предшествующий отчетному, составляет 0 рублей.

Годовой объем закупок инновационной продукции, высокотехнологичной продукции, которые планируется осуществить в соответствии с проектом плана 
закупки товаров, работ, услуг или проектом плана закупки инновационной продукции, высокотехнологичной продукции, лекарственных средств (в части 
первого года его реализации) либо указанными утвержденными планами (с учетом изменений, которые не представлялись для оценки
соответствия или мониторинга соответствия), составляет 0 рублей.

Совокупный годовой объем планируемых закупок товаров (работ, услуг), которые исключаются при расчете годового объема закупки инновационной 
продукции, высокотехнологичной продукции, которые планируется осуществить по результатам закупки товаров (работ, услуг), участниками которой 
являются только субъекты малого и среднего предпринимательства, составляет рублей.

Годовой объем закупок инновационной продукции, высокотехнологичной продукции, которые планируется в соответствии с проектом плана закупки 
товаров, работ, услуг или проектом плана закупки инновационной продукции, высокотехнологичной продукции, лекарственных средств (в части первого года его 
реализации) либо утвержденными указанными планами осуществить по результатам закупок, участниками которых являются только субъекты 
малого и среднего предпринимательства, составляет 0 рублей.

Совокупный годовой стоимостный объем договоров, заключенных заказчиком по результатам закупки инновационной продукции, высокотехнологичной 
продукции, участниками которой являлись только субъекты малого и среднего предпринимательства, за год, предшествующий
отчетному, составляет 0 рублей.



П
ор

яд
ко

вы
м

 н
ом

ер
Подготовлено с использованием системы Консультант

X
-------Г7ОТ7С1М-------

финансового 
обеспечения 

закупки за 
счет

субсидии, 
предостав­
ляемой в 

целях
реализации 

национальны 
х и

федеральных 
проектов, 

а также 
комплексного 

плана
модернизаци 

и и

1(Г

Г)
СП
ъс.о

сио
пои

о
н
<и

1)О.
с

Условия договора

Минимально 
необходимые 
требования, 

предъявляемые 
к закупаемым 

товарам 
(работам, 
услугам)

Единица измерения

5
w
О
ос
оье:

Сведения 
о коли­
честве 

(объеме)

Регион поставки товаров 
(выполнения работ, 

оказания услуг)

О
н
<
О
сс
dс

10

Сведения 
о начальной 

(максимальной) 
цене договора 

(цене лота)

График осуществления 
процедур закупки

планируема 
я дата или 

период 
размещени 

я
извещения 
о закупке 

(месяц, год)

12

срок
исполнения 

договора 
(месяц, год)

13

О

14

Закупка 
в элект­
ронной 
форме

да(нет)

15

Код
целевой 
статьи 

расходов, 
код вида 
расходов

17

* У казы вается  при план и рован и и  закупки, ф инансовое обесп ечен и е которой осущ ествляется за сч ет  субсидии, предоставляем ой  в целях реализации  национальны х и ф едеральны х 
проектов , а такж е к ом п л ек сн ого  плана м одернизации и расш и рен и я м агистральной  инф раструктуры .

_______________ Директор Корнеев Г.В_______________
(Ф .И .О ., дол ж н о сть  руководителя (уп олн ом очен н ого  лица) заказчика)


